
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI PRESENTI PRESSO LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 
1 LETT. A) DELLA L.R. 19/2007 E SS.MM.II. (GARA S.C.R. N. 
28/2017 – LOTTO 3, CIG DERIVATO 7823723476) – PRESA D’ATTO 
AGGIORNAMENTO CANONE PER L’ANNO 2025



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con deliberazione n. 93 del 10/02/2020 questa ASL ha provveduto ad aderire alla 
Convenzione S.C.R. Piemonte per l’attuazione del “Servizio di gestione delle apparecchiature 
elettromedicali presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte  di cui 
all’art. 3 comma 1 lett. a) della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii.” (Lotto 3 – CIG derivato 7823723476), per 
il periodo dal 02/03/2020 al 02/01/2024;

Richiamata la determinazione n. 511 del giorno 11/04/2024, con la quale si è preso atto 
dell’attivazione dell’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi da parte di S.C.R. Piemonte, a seguito 
della quale la nuova scadenza dell’affidamento è stata prorogata al 02/01/2026;

Considerato che, come previsto dalla suddetta deliberazione, risulta necessario provvedere con 
cadenza annuale ad un aggiornamento del canone annuo, effettuato sulla base del numero 
effettivo di apparecchiature elettromedicali presenti presso l’Azienda;

Richiamata la nota prot. n. 18460/25, trasmessa ad Adiramef S.r.l., in qualità di capogruppo 
della ATI aggiudicataria del servizio, e la relativa risposta, acquisita al n. prot. 21555/25, a seguito 
delle quali è stato concordato l’aggiornamento del canone annuale;

Dato atto che il nuovo canone, come di seguito riformulato, è stato ritenuto idoneo e conforme 
dall’Ingegneria Clinica aziendale;

Dato atto che il suddetto canone, pari a complessivi € 1.245.410,23 oltre IVA, risulta così 
articolato:

 Canone parco tecnologico in contratto → € 1.225.410,23 oltre IVA;
 Franchigia → € 20.000,00 oltre IVA;

Considerato altresì che il canone relativo all’anno 2025, pari a complessivi € 1.519.400,48 
comprensivi di IVA, trova imputazione sul Conto Economico – esercizio 2025 come di seguito 
specificato:

 per € 1.183.343,32 sul conto 3.10.02.03, aut. 7 sub 82;
 per € 336.057,16 sul conto 3.10.02.51, aut. 7 sub 104;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) di prendere atto dell’adeguamento del canone annuo dovuto per l’anno 2025 nei confronti 
dell’ATI con capogruppo l’impresa Adiramef S.r.l. per l’espletamento del servizio di gestione delle 
apparecchiature elettromedicali presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte  di cui all’art. 3 comma 1 lett. a) della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii.” (Convenzione S.C.R. n. 
28-2017, Lotto 3 – CIG derivato 7823723476), come disposto dalla Deliberazione n. 93/2020;

2) di dare atto che, alla luce della verifica effettuata in merito all’attuale ammontare del parco 
tecnologico aziendale, così come da nota  acquisita al n. prot. 21555/25, il canone annuo per il 
2025 ammonta ad € 1.245.410,23 oltre IVA, risulta così articolato:

 Canone parco tecnologico in contratto → € 1.225.410,23 oltre IVA;
 Franchigia → € 20.000,00 oltre IVA;

3) di dare atto che il canone, come sopra riformulato, è stato ritenuto idoneo e conforme 
dall’Ingegneria Clinica aziendale;

4) di dare atto altresì l’importo complessivo, pari a € 1.519.400,48 comprensivi di IVA, trova 
imputazione sul Conto Economico – esercizio 2025 come di seguito specificato:

 per € 1.183.343,32 sul conto 3.10.02.03, aut. 7 sub 82;
 per € 336.057,16 sul conto 3.10.02.51, aut. 7 sub 104;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-28T14:03:25+0000
	Mario Mattalia




